

CITTA' DI TORINO
DIVISIONE PATRIMONIO TECNICO

SETTORE MANUTENZIONE IMMOBILI
CIRCOSCRIZIONALI E MAGAZZINI

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMMOBILI CIRCOSCRIZIONALI
CIRCOSCRIZIONI 2 - 3 - 10

SCHEMA VOCI DI PREZZO PIU' SIGNIFICATIVE

ALL. N. 2

Art. di Elenco	Descrizione	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Sicurezza Intrinseca
01.P07.B45 005	PROVVISTA DI PIASTRELLE PER PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, OTTENUTO DA IMPASTO DI ...	mq	619,68	21,40	13.261,15	0,21
01.P11.E55 010	PAVIMENTO VINILICO OMOGENEO A STRATO UNICO, MARMORIZZATO, PRESSATO E TEMPERATO, RISPONDENTE ALLE NORME ANTINCENDIO, ...	mq	1160	36,90	42.804,00	0,37
01.P13.N55 010	SOVRAPPREZZO ALL'ARTICOLO P13.N50 PER PORTE ANTINCENDIO COMPLETE DI OBLO' VETRATO DELLE DIMENSIONI DI CM. 30X40 CON VETRO REI 120	cad	15	617,00	9.255,00	6,17
01.P20.B00 090	VETRATE ISOLANTI TERMOACUSTICHE TIPO VETROCAMERA FORMATE DA DUE LASTRE DI CRISTALLO, NORMALE O ANTIFONDAMENTO, DUE LASTRE DI CRISTALLO ANTISF. MM. 3+0.38+3	mq	98,8	77,30	7.637,24	0,77
01.P20.B010 30	VETRATE ISOLANTI TERMOACUSTICHE TIPO VETROCAMERA FORMATE DA DUE LASTRE DI CRISTALLO E INTERPOSTA INTERCAPEDINE DI CRISTALLO MM.4+VETRO ANTISF. DA MM.3+FILM+MM.3	mq	95,2	56,50	5.378,80	0,57
01.P22.T00 005	COMBINAZIONE W.C./ BIDET IN CERAMICA CON SIFONE INCORPORATO, CATINO ALLUNGATO, SEDILE SPECIALE RIMUOVIBILE IN ...	cad	4	1.290,00	5.160,00	12,90
N.P.1	FORNITURA E ISTALLAZIONE DI MOTORIZZAZIONE FINESTRA , DA REALIZZARSI COMPLETA DI UNITÀ DI CONTROLLO SINGOLA A DISTANZA	cad	24	280,00	6.720,00	2,80
N.P.2	FORNITURA PORTA REI 120 ANTINCENDIO A DUE BATTENTI 120 * 215 MM	cad	19	650,00	12.350,00	6,50
01.A02.A40 005	DEMOLIZIONE DI CALDANE, SOTTOFONDI IN CALCESTRUZZO NON ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA	mc	226,357	66,60	15.075,38	0,67
01.A02.B20 010	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PER FORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, ESEGUITO SUL CALCESTRUZZO CEMENTIZIO NON ARMATO, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ.0,25	mc	75	518,00	38.850,00	5,18
01.A02.B20 015	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PER FORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, ESEGUITO SU CALCESTRUZZO ARMATO, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ 0,25	mc	27,54	690,00	19.002,60	6,90
01.A02.C10 015	DISFACIMENTO DI PAVIMENTAZIONE CON ACCATASTAMENTO DEL MATERIALE UTILIZZABILE ENTRO LA DISTANZA MASSIMA DI METRI ...	mq	1153,49	8,65	9.977,69	0,09
01.A06.A10 045	TRAMEZZI IN MATTONI LEGATI CON MALTA DI CALCE	mq	255,6	39,10	9.993,96	0,39

01.A09.A40 015	REALIZZAZIONE DI TETTO A TEGOLE PIANE COMPRESA LA GROSSA TRAVATURA ED OGNI ALTRA PROVISTA, FORMATO CON CORRENTI ...	mq	280	60,20	16.856,00	0,60
01.A09.A60 005	TETTO IN LASTRE DI LAMIERA ZINCATA, CON NERVATURE GRECATE LONGITUDINALI, POSATE SU CORRENTI DI LARICE ROSSO	mq	1151,06	34,40	39.596,46	0,34
01.A09.B70 010	IMPERMEABILIZZAZIONE A VISTA DI COPERTURE PIANE, A VOLTA, INCLINATE PREVIA IMPRIMITURA DELLA SUPERFICIE CON PRIMER CON SUCCESSIVA APPLICAZIONE DI DUE MEMBRANE PREFABBRICATE ELASTOPLASTOMERICHE, ENTRAMBE CON CERTIFICATO ICITE	mq	1153,49	22,50	25.953,53	0,23
01.A09.C00 010	RIPASSAMENTO DI TETTO CON TEGOLE, COMPRENDENTE IL RIMANEGGIAMENTO TOTALE DELLE TEGOLE, IL FISSAGGIO DEI TEGOLONI IN TEGOLE PIANE	mq	545,26	10,40	5.670,70	0,10
01.A10.A20 025	RINZAFFO ESEGUITO CON MALTA DI CALCE IDRAULICA SPENTA O DI CALCE IDRAULICA MACINATA, SU PARETI, SOLAI, SOFFITTI, ...	mq	457,8	23,70	10.849,86	0,24
01.A10.A85 005	TRATTAMENTO DI MURATURE UMIDE SOGGETTE A RISALITA CAPILLARE, COSTITUITO DA UNA APPLICAZIONE DI SOLUZIONI ...	mq	531,85	28,70	15.264,10	0,29
01.A10.A90 005	INTONACO SU RINZAFFO PER IL RISANAMENTO DELLE MURATURE UMIDE ESEGUITO CON MALTA DI CEMENTO NELLA PROPORZIONE DI ...	mq	531,85	11,30	6.009,91	0,11
01.A11.A40 005	SOTTOFONDO PER PAVIMENTI DI SPESSORE FINO A CM. 15 FORMATO CON CALCESTRUZZO CEMENTIZIO AVENTE RESISTENZA CARATTERISTICA DI KG/CMQ DI 150,	mq	16922,33	2,71	45.859,51	0,03
01.A12.A20 005	LISCIATURA DEI PIANI DI POSA CON MATERIALE SOLFOMAGNESIACO	mq	1333,22	6,47	8.625,93	0,06
01.A12.B75 005	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO O RIVESTIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO,	mq	675,41	23,90	16.142,30	0,24
01.A12.C10 040	PALCHETTO A TESTA AVANTI CON LISTELLO E FASCIA PERIMETRALE, DATO IN OPERA LISTONI MASSICCI MASCHIO E FEMMINA, SPESSORE MM.22, IN ROVERE DI SLAVONIA PRIMA COMMERCIALE, LARGHEZZA MM.65/90	mq	171,5	95,30	16.343,95	0,95
01.A12.E20 010	POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN MATERIALE VINIL-OMOGENEO, DI QUALSIASI SPESSORE	mq	1357,23	13,90	18.865,50	0,14
01.A18.B00 055	SERRAMENTI METALLICI,PER FINESTRE, PORTE-BALCONE E INVETRIATE DI QUALUNQUE FORMA, TIPO, DIMENSIONE IN PROFILATI TUBOLARI IN LEGA DI ALLUMINIO ANODIZZATO E LUCIDATO	mq	118,8	234,00	27.799,20	2,34
01.A18.B00 060	SERRAMENTI METALLICI,PER FINESTRE, PORTE-BALCONE E INVETRIATE DI QUALUNQUE FORMA, TIPO, DIMENSIONE IN PROFILATI TUBOLARI IN LEGA DI ALLUMINIO ANODIZZATO E LUCIDATO	mq	75,04	207,00	15.533,28	2,07
01.A18.B10 060	SERRAMENTI METALLICI CON APERTURA A BILICO O WASISTAS CON FERMO NORMALE, COMPRESSE DUE MANI DI ANTIRUGGINE, PER ...	mq	98,8	219,00	21.637,20	2,19
01.A18.B20 005	POSA IN OPERA DI SERRAMENTI METALLICI PER FINESTRE, PORTE BALCONE ED INVETRIATE.	mq	279,09	45,30	12.642,78	0,45
01.A18.B40 015	CANCELLATE, INFERRIATE E SIMILI, IN ELEMENTI METALLICI, INCLUSA UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE.	kg	1870,988	7,66	14.331,77	0,08
01.A18.B50 010	CANCELLI METALLICI, INCLUSO IL COMPENSO PER ZOCCOLI IN LAMIERA, CERNIERE IN GHISA OD IN FERRO, BRONZINE ACCESSORI ...	kg	1149,8	8,94	10.279,21	0,09

01.A18.B70 035	RINGHIERE IN ELEMENTI METALLICI PER BALCONI, TERRAZZE ECC, COMPRESA UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE	kg	931	5,83	5.427,73	0,06
01.A18.B75 005	RINGHIERE IN ELEMENTI METALLICI ZINCATI PER BALCONI, TERRAZZE, PONTI, CAVALCAVIA IN FERRO CON DISEGNO SEMPLICE A LINEE DIRITTE, IN ELEMENTI METALLICI TONDI, QUADRI, PIATTI PROFILATI SPECIALI	kg	1560	5,47	8.533,20	0,05
01.A18.E00 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RECINZIONE, CANCELLATA O RINGHIERA COMPRESO LO SCAVO PER FAR POSTO ALLA FONDAZIONE DEI ...	kg	557,75	9,69	5.404,60	0,10
01.A19.A10 005	TUBI PLUVIALI, DOCCIONI, CONVERSE, FALDALI, COMPRESO OGNI ACCESSORIO, DATI IN OPERA IN LAMIERA DI RAME	kg	1330,21	21,80	28.998,58	0,22
01.A19.B00 020	DOCCIONI DI GRONDA SAGOMATI, DATI IN OPERA, IN LAMIERA DI FERRO ZINCATO DEL N. 26, MUNITI DI ROBUSTE CICOGNE DELLO SVILUPPO DI CM.50	ml	186	31,20	5.803,20	0,31
01.A19.C10 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI FALDALI E CONVERSE, COMPRESO LE SALDATURE IN LAMIERA DI FERRO ZINCATO DEL N.26	mq	278	36,20	10.063,60	0,36
01.A20.A60 005	RASCHIATURA O LAVATURA DI VECCHIE TINTE, STUCCATURA E SCARTAVETRATURA ESEGUITA SU INTONACI INTERNI GIA' TINTEGGIATI	mq	3737,54	1,71	6.391,19	0,02
01.A20.A90 005	RASATURA CON GESSO E COLLA PER ELIMINAZIONE DISUGUAGLIANZE DEGLI INTONACI E SUCCESSIVE LISCIATURE, ESEGUITE SU ...	mq	756,71	13,70	10.366,93	0,14
01.A20.E30 005	TINTA ALL'ACQUA (IDROPITTURA) A BASE DI RESINE SINTETICHE, CON UN TENORE DI RESINE NON INFERIORE AL 30%, LAVABILE, ...	mq	2634,72	3,62	9.537,69	0,04
01.A20.E38 005	APPLICAZIONE DI IDROPITTURA MURALE OPACA A BASE DI SILICATI DI POTASSIO, PIGMENTI INORGANICI SELEZIONATI E CARICHE ...	mq	472,84	13,10	6.194,20	0,13
01.A20.E60 005	APPLICAZIONE FISSATIVO	mq	5284,09	1,30	6.869,32	0,01
01.A20.E80 005	FORMAZIONE DI ZOCCOLATURE O PARETI, LISCIATURE OPERATE, PREVIA PREPARAZIONE DEL FONDO, RASATURA, SCARTAVETRATURA, ...	mq	857,72	7,26	6.227,05	0,07
01.A20.F70 035	VERNICIATURA CON SMALTO SU COLORITURA ESISTENTE PER SUPERFICI METALLICHE	ml	798	9,17	7.317,66	0,09
01.A20.F90 005	VERNICIATURA CON SMALTO EPOSSIDICO SU COLORITURA ESISTENTE PER SUPERFICI METALLICHE	mq	1492,11	14,40	21.486,38	0,14

TOTALE voci di prezzo

662.348,32

Totale Importo Lavori di progetto

949.000,00

Oneri per la sicurezza speciali

72.169,66

Totale di riferimento

876.830,34

Quota 75 % Totale di riferimento

657.622,76